ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКЕИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.03.2016 № 405-р/16

Об утверждении Методики расчета размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных организациях муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области, осуществляющих

образовательную деятельность

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику расчета размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

 образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях муниципального образования Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области, осуществляющих образовательную

деятельность согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский

районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.lomonosovlo.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области Н.Г. Спиридонову.

Глава администрации                                                                    А.О. Кондрашов